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بازگشت امید به شهر؟
بالاخـره صبـح  گیالن امـروز، محمـد غلامی‌پـور- 
پنجشـنبه پـس از تـب و تـاب هـای رسـانه ای و واکنـش 
هـای مختلـف عمومـی جلسـه اسـتیضاح شـهردار رشـت 
برگـزار شـد و همانطـور کـه پیـش بینـی می شـد اعضای 
شـورای شـهر صـدای شـهروندان را شـنیدند و بـا مـردم 

همـراه شـدند.
بحـث اسـتیضاح ثابـت قدم در هفته گذشـته حـاوی نکات 
بسـیاری بـود کـه بایـد در وقـت مقتضـی مـورد ارزیابـی 
قـرار بگیـرد امـا مهمترین نکتـه‌ای که در خصوص جلسـه 
پنجشـنبه شـورا می‌تـوان گفـت ایـن اسـت کـه اعضـای 
شـورای شـهر نشـان دادنـد بی‌توجه بـه نظرات و خواسـته 
شـهروندان نیسـتند و مطالبـات عمومـی مهمترین دغدغه 
آنهـا بشـمار مـی‌رود. نتیجـه ایـن جلسـه حاوی ایـن نکته 
بـود کـه تصمیم‌گیـری اعضـای شـورا بر‌پایـه عقلانیـت، 
رفتارهـای هیجانـی گرفتـه شـد.  از  بـدور  و  خردگرایـی 
ایـن جلسـه را بایـد یکـی از نقاط عطـف در کارنامـه کاری 
شـورای چهـارم و جلسـه‌ای تاریخـی بـه یاد داشـت که در 
آن رفتـار عقلانیـت محـور و توسـعه‌نگر بـر فضـای جلسـه 
حاکـم بـود. بـه خصـوص اعضـای مخالـف کـه در روزهای 
گذشـته عنـوان کـرده بودنـد کـه دغدغه‌هایی دارنـد اما با 
احتـرام بـه خرد جمعی و گفتگـو و تعامل نشـان دادند که 

الویـت اول آنهـا منافـع عمومـی و صلاح شـهر اسـت. 
اعضـای مخالـف در جلسـه روز پنجشـنبه سـعی کردنـد 
تصمیم‌گیـری  پایـه  بـر  و  بگذارنـد  کنـار  را  اختلافـات 
خردگرایانـه نفـع عمومـی را در ایـن دیدنـد کـه راه تعامل 
را برگزیننـد و بـا همـکاری بـا مدیریـت شـهری در رفـع 
کمبودهـا و کاسـتی‌های شـهر قـدم بردارنـد. از این حیث 
بایـد ایـن روز را در تاریـخ سیاسـی شـهر رشـت بـه عنوان 
روزی فرخنـده بـه یـاد داشـت امـا آیـا می‌شـود امیـدوار 
بـود کـه سیاسـت‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌هـای شـورا بـه 
سـمت عقلانیـت در حال پیشـروی اسـت یـا این رفتـار را 
بایـد تنهـا مختـص به این جلسـه دانسـت؟ روز پنجشـنبه 
در شـورای شـهر نظـرات و سالیق شـخصی بـدور ریخته 
شـد و تصمیمـات عقلانـی اتخـاذ شـد و ایـن تصمیمـات 
نشـان داد کـه شـورای شـهر رشـت ضـرورت رفتارهـای 
توسـعه‌مند را حـس کـرده و محـور را ثبات، تعامـل و نگاه 
سـاختارمند قـرار داده‌؛ نگاهـی کـه حلقـه مفقـوده ارتباط 
شـورا و شـهرداری در گذشـته بود و انتظار می‌رود در ادامه 

فعالیـت شـورا برقرار باشـد.
 امـا نتیجـه اسـتیضاح شـهردار پیـش از آنکـه در جلسـه 
امـروز مشـخص شـود در بین افـکار عمومی و شـبکه های 
اجتماعـی رقـم خـورده بـود؛ اتفـاق قابـل ملاحظـه ای که 
مسـئولیت ثابـت قـدم را چندیـن برابـر بیـش از پیش می 
کند. مشـارکت اجتماعی ای که در چند روز اخیر در حفظ 
ثابـت قـدم در شـبکه های مجـازی بـراه افتاد گویـای این 
اسـت کـه اقدامـات توسـعه‌محور ثابت قدم توانسـته خیلی 
زود به بار بنشـیند و توسـعه انسـانی مورد نظر را رقم بزند 
کـه یکـی از مهمتریـن شـاخص‌های آن مشـارکت مردمی 
و قـرار گرفتـن در کنـار مدیریت شـهری برای رسـیدن به 
یـک هدف مشـترک اسـت. البتـه باید گفت این مشـارکت 
و حمایـت عمومـی باعث شـد مدیریت شـهری مسـئولیت 
و دیـن بیشـتری را نسـبت بـه شـهروندان احسـاس کنـد. 
تـا جایـی کـه حافظه تاریخـی رشـت بیـاد دارد، رضایت و 
اعتمـاد عمومـی از عملکـرد یـک مدیر هرگز به این شـکل 
نبـوده اسـت؛ رضایـت و اعتماد دوسـویه ای کـه در نهایت 
اعضای مخالف را وادار به همراهی با ماشـین توسـعه شـهر 

کرد.
اما به هرحال جلسـه اسـتیضاح شـهردار تمام شد و نتیجه 
نشـان داد کـه دغدغـه ای جـز پیشـرفت و توسـعه شـهر 
وجـود نـدارد. از فـردا روزی تـازه و برگ جدیـدی از تقویم 
رشـت آغـاز مـی شـود و مخالـف و موافـق بایـد دسـت به 
دسـت یکدیگـر دهد تـا آنچه خواسـت و مطالبـه و آرزوی 

مردمـان این شـهر اسـت اتفـاق بیافتد.

نشست علمی »گیلان در جنبش مشروطه« 
در سازمان اسناد و کتابخانه ملی  برگزار شد

گیالن امـروز- بـه مناسـبت صـد و دهمیـن سـالروز 
انقالب مشـروطه نشسـت علمـی بـا عنـوان »گیالن در 
جنبش مشـروطه« صبح پنجشـنبه ۱۴ مرداد در سـازمان 

اسـناد و کتابخانـه ملـی گیالن برگـزار شـد.
در ایـن نشسـت چهره‌هـای علمـی برجسـته‌ای همچـون 
دکتـر فـاروق خارابـی، دکتـر فریـدون شایسـته و اسـتاد 
هوشـنگ عباسـی در خصـوص نقـش گیالن در انقالب 

مشـروطه سـخنرانی کردنـد.
در حاشـیه ایـن نشسـت اتـاق مشـروطه گیالن در دفتر 
سـازمان اسـناد و کتابخانـه ملـی گیلان بازگشـایی شـد.

کتابخانـه  و  اسـناد  سـازمان  مدیـر  عباس‌نـژاد  حسـین 
گیالن در ایـن خصـوص گفـت: اتـاق مشـروطیت گیلان 
مکانـی بـرای تجمیـع اسـناد، عکس‌هـا و کتـب و محفلی 
امیـد  بـه  بـود.  ایـن حـوزه خواهـد  بـرای صاحب‌اثـران 
خـدا بازگشـایی اتـاق مشـروطه گیالن مقدمـه‌ای بـرای 

راه‌انـدازی مـوزه مشـروطه باشـد.
گفتنـی اسـت، نشسـت »گیالن در جنبـش مشـروطه« 
صبـح روز پنجشـنبه سـاعت ۱۰ بـا حضـور نویسـندگان، 
محققـان و بسـیاری از چهره‌هـای فرهنگـی و پژوهشـی 
گیالن در سـازمان اسـناد و کتابخانـه ملی گیالن برگزار 

. شد

خبر
مدیرکل شیلات گیلان مطرح کرد:

جذب نیروی بی‌ضابطه 
و فامیل بازی در دولت گذشته

از  حمایـت  سیاسـت  دولـت  امـروز-  گیالن 
تولیدکننـدگان ماهـی خاویـاری را در دسـتور کار 
خـود قـرار داده اسـت و تـا چنـد سـال پیـش نیـز 

گیالن اسـتان برتـر در ایـن حـوزه بـود.
مدیـرکل شـیلات گیلان به همـراه معاون ایـن اداره 
کل بـه مناسـبت روز خبرنـگار در دفتـر خبرگـزاری 
ایلنـا در گیالن حضـور یافتـه و ضمـن بازدیـد از 
کارگـران  از  نفـر  تحریریـه خبرگـزاری گفـت: 27 
شـیلات کـه از ایـن  اداره کل اخـراج شـده بودنـد 
بـر سـر کار خـود برگشـته و بـه صـورت شـرکتی با 
تامین بودجه 600 میلیون تومانی از سـوی سـازمان 
مدیریـت و برنامه ریـزی در مراکز تکثیر و بازسـازی 

مشـغول بـه فعالیت هسـتند.
اسـحاق شـعبانی بـا انتقـاد از جذب نیروهای بسـیار 
زیـاد  و بـدون ضابطـه در دولـت گذشـته را یـک 
چالش و آسـیب بـرای دولت تدبیر و امید دانسـت و 
بیان کرد: هرکس که آشـنایی در سـازمان‌ها داشـت 

در اداره‌هـا مختلـف مشـغول به کار شـد.
وی افـزود: اسـتان گیالن بـه دلیـل موقعیـت آب و 
هوایـی و جغرافیایـی و تولیداتـی یکی از اسـتان‌های 

شـیلاتی کشـور محسـوب می‌شود.
اکثـر  در  گیالن  اسـتان  کـرد:  تصریـح  شـعبانی 
زمینه‌هـای شـیلاتی کشـور اول و دوم و در برخـی 

مـوارد مقـام سـوم را دارد.
وی افـزود: در حـال حاضـر 4 هـزار بچـه ماهـی در 
گیالن صیـد می‌شـود کـه  سـالانه 8 الـی 10 هزار 
تـن ماهـی اسـتخوانی از صیـد درآمـده و وارد بـازار 

می‌شـود.
شـعبانی تصریـح کـرد: هیـچ رودخانـه در اسـتان 
گیالن اسـتعداد مهاجـرت ماهی را در خـود ندارد و 
هـر موجودی از دریا وارد رودخانه سـپیدرود شـود و 
زنـده بمانـد و دوباره بـه دریا برگردد پر شـانس‌ترین 

اسـت. موجود 
مدیرکل شـیلات گیالن با بیان اینکـه رودخانه‌های 
گیلان شـرایط مهاجرت ماهیان را به دلیل برداشـت 
شـن وماسـه، کمبود آب، آلودگی پساب‌های شهری 
و صنعتی و کشـاورزی نـدارد، افزود: تکثیر مصنوعی 
تنهـا راه موجـود برای حفظ شـغل چهار هـزار صیاد 

است.
وی افـزود: در هـر سـال حـدود 150 میلیـون بچـه 
ماهـی سـفید توسـط سـه مرکـز در گیالن تولیـد 
می‌شـود کـه وقتی بـه وزن یک گرم رسـید از طریق 

رودخانـه وارد دریـا می‌شـود.
شـعبانی بـا بیـان اینکـه در رهاسـازی و بازسـازی 
بچـه  افـزود:  داریـم،  را  کشـور  اول  مقـام  ذخایـر 
ماهی‌هایـی کـه رهاسـازی می‌شـود، اعـم از ماهـی 
سـفید و سـایر گونه‌ها کـه بعضاً در معـرض خطرند، 
در گذشـته چنـد صـد تـن در اسـتان صید می‌شـد 
کـه در حـال حاضـر صید آنها بشـدت کاهـش یافته 

ست. ا
وی بـا اشـاره بـه رهاسـازی  سـالانه  200میلیـون  
بچـه ماهـی  افـزود: در ایـن بـاره نیز اسـتان گیلان 

حائـز رتبـه برتر در کشـور اسـت.
ایـن مسـئول بیـان کـرد: بـا توجه بـه اینکـه گیلان 
یـک اسـتان آبزی‌پـرور اسـت افـزود: سـالانه حدود 
70 میلیـون قطعـه بچـه ماهـی گرمابـی در گیالن 

تولیـد شـده و در سراسـر کشـور توزیـع می‌شـود.
وی بـا بیان اینکـه در پرورش ماهیـان گرمابی  مقام 
دوم کشـور را داریـم افـزود: گیالن رتبـه دوم تولید 
ماهـی قرمـز با حـدود 24 میلیون  قطعـه را دارد که 

به سـایر اسـتان‌ها نیز ارسـال می‌شـود.
شـعبانی بیـان کرد: مقام سـوم تولیـد ماهیان زینتی 
در کشـور ازآن گیالن بوده و درگذشـته نـه چندان 
دور حـدود 25سـال پیـش 300 تا 350 تـن خاویار 

در گیالن تولید می‌شـد.
وی بـا بیـان اینکـه در همـان زمـان در دریـای خزر 
حـدود 3 سـه هـزار تـن خاویـار برداشـت می‌شـد 
افـزود: از این مقدار2700 تن سـهم شـوروی سـابق 

و 300 تـن سـهم ایـران بود.
 شـعبانی افـزود: امـروزه برداشـت خاویـار در ایـران 
بـه 2 تـن رسـیده اسـت کـه بیـش از 99 درصد این 

ذخایـر دچار آسـیب شـده اسـت.
وی بیـان کـرد: هیـچ ماهی خاویـاری در دریای خزر 
در طـول 7 سـال بـه سـن بلـوغ نمی‌رسـد وتـاس 
ماهـی  حـدود 14 تـا 16 سـال طـول می‌کشـد بـه 

سـن بلوغ برسـد.
شـعبانی بـا بیان اینکـه دولت برای اینکـه بتواند نیاز 
مـردم را تامین کرده و فشـار به دریـا را کاهش دهد 
افـزود: از افـراد سـرمایه‌گذاری کـه تمایـل پـرورش 

ماهیـان خاویاری داشـتند حمایت شـد .
وی بـا اشـاره بـه اینکـه  پـرورش ماهیـان خاویـاری 
بـا سـایر گونه‌هـا متفـاوت اسـت، افـزود: پـرورش 
این‌گونـه از ماهیـان سـرمایه‌گذاری اولیـه زیادتـری 
نیـاز دارد و حدود 40 درصد سـرمایه‌گذاری پرورش 
دهنـده ماهیان خاویاری نسـبت به کسـی که ماهی  
گرمابـی یـا سـردابی پـرورش می‌دهد بیشـتر اسـت 
کـه  می‌شـوند  موفـق  بخـش   ایـن  در  افـرادی  و 

توانمنـدی مالـی بهتری داشـته باشـند.

)ادامه از صفحه یک(
حکیم ابوالفتح غیاث الدین عمر بن ابراهیم نیشابوری معروف به خیام 
یا خیامی از ریاضیدانان، منجمان، پزشکان، حکما، فلاسفه، مفسران 

و شاعران نام آور ایرانی در قرن پنجم و ششم هجری است.
انتشار اولین ترجمه شاعرانه روسی خیام به سال ۱۸۹۱ میلادی باز 

می گردد.
علاقه و احترام مردم روسیه از دیرباز به اشعار عمر خیام در صحبت 
های روزمره اشان جلوه گر می شود، روس ها با جمله " چنین گفت: 
حکیم بزرگ، عمر خیام..." در بسیاری مواقع نقل قول هایی از اشعار 
عمر خیام را برای یکدیگر بیان می کنند و آموزه های حکیمانه او در 
میان اقوام مختلف روسیه بسیار رایج است. هر ساله همزمان با روز 
جهانی بزرگداشت عمر خیام، در گوشه و کنار کشور پهناور روسیه، 
ادب،  اهل  اساتید  با حضور  ادبی و مراسم شب شعر  نشست های 
دانشجویان و علاقمندان به شعر فارسی، به ویژه عمر خیام برگزار 
می شود. در روسیه و به خصوص در سنت پیترزبورگ اماکن هنری، 

ادبی و تفریحی به نام این شاعر بزرگ ایرانی نامگذاری شده اند. 
در عرصه رسانه های تصویری، اهالی هنر روسیه در سال ۲۰۱۱ 
با ساخت مجموعه تلویزیونی از زندگی عمر خیام، سعی به تصویر 

کشیدن زندگی این شاعر و دانشمند ایرانی کردند.

سرای تجاری ایرانیان آماده‌ی بهره‌برداری است
سرای  از  آستراخان  به  سفر  برنامه‌ی  نخستین  در  گیلان  استاندار 
تجاری ایرانیان که توسط اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی 
گیلان در حال ساخت است بازدید کرد و گفت: سرای تجاری ایرانیان 

با مدیریت استان گیلان مهر ماه امسال آماده‌ی بهره‌برداری است.
نجفی در این بازدید که جمعی از مقامات آستراخان نیز حضور داشتند 
با بیان اینکه مراحل راه‌اندازی این سرای تجاری براساس توافقات 
صورت گرفته استانداران دو استان در حاشیه‌ی برگزاری نمایشگاه 
در  در سال 93  گیلان  محوریت  با  ایران  اقتصادی  توانمندی‌های 
روسیه آغاز شد گفت: بالاخره پس از دو دهه پیگیری و تقاضای 
مقامات و تجار دو کشور سرای تجاری ایرانیان با پیگیری‌های استان 
گیلان و همکاری استان آستراخان پاییز امسال آماده بهره‌برداری 

است.
ایرانیان شامل ساختمانی در 2  بازسازی سرای تجاری  افزود:  وی 
طبقه در مرکز شهر آستراخان در زمینی به مساحت 1500 متر با 

الگوی معماری ایرانی در حال انجام است.
در  ایرانی  شرکت   200 حدود  تثبیت  به  اشاره  با  گیلان  استاندار 
روابط  به گسترش  باتوجه  ایرانیان  تجاری  گفت: سرای  آستراخان 

ایران و روسیه به مرکزی برای تسهیل صادرات به روسیه و نمایش 
توانمندی‌های ایران تبدیل خواهد شد.

نجفی با بیان اینکه براساس مجوز صادره از سوی سازمان توسعه‌ی 
آستراخان  با  روابط  در  گیلان  معین  نقش  دلیل  به  ایران  تجارت 
بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی  اتاق  به  این مرکز  مدیریت 
گیلان سپرده شده است گفت: با افتتاح سرای تجاری و گسترش 
این  روسیه  در  گذاری‌ها  سرمایه  جذب  و  اقتصادی  فعالیت‌های 
فرصت بـرای صادر کنندگان سراسر کشور فراهم می‌شود تا برای 
روسیه،  گسترده  بازار  به  ورود  بازاریابی  و  نمایشگاهی  فعالیت‌های 
کشورهای اوراسیا، آسیای مرکزی و شرق اروپا پایگاه دائمی داشته 

باشند.
ایرانیان  تجاری  سرای  متولی  چه  اگر  کرد:  تأکید  گیلان  استاندار 
استان گیلان است اما از همه‌ی تجار و بازرگان سراسر ایران دعوت 
می کنیم از فرصت بوجود آمده در آستراخان در راستای سیاست‌های 

اقتصاد مقاومتی که درون نگر و برون‌گرا است استفاده و برای تولید 
ثروت و ارز آوری بیشتر در کشور تلاششان را دو چندان کنند.

استاندار گیلان با بیان اینکه یکی از مهم ترین موانع صادرات به 
برای  کشور  این  بهداشتی  استانداردهای  به  یافتن  دست  روسیه 
تولیدکنندگان مرغ بود گفت: در دوسال گذشته برخی محصولات 
لبنی وشیلاتی قادر به دریافت استانداردهای بهداشتی طرف روسی 
شدند اما تولیدکنندگان مرغ نتوانسته بودند به استاندارد مورد نظر 
تولیدکنندگان  برخی  سوی  از  نیز  استاندارد  این  که  برسند  روسیه 

بدست آمد.
نجفی تولید مرغ در استان را بیش از نیاز مصرف شهروندان گیلان 
کننده   تولید  واحدهای  از  تعدادی  زمینه  همین  افزود:در  و  دانست 
برای  را  بهداشتی  استانداردهای  بویژه  لازم  استانداردهای  استان 
صادرات مرغ به روسیه کسب کرده و فرایند صادرات گوشت مرغ و 
همچنین لبنیات به روسیه با سرعت قابل قبولی در حال انجام است.
وی ادامه داد: موضوع کاهش تعرفه‌های گمرکی و اعمال تعرفه‌های 
ترجیحی بین دو کشور  نیز در حال مذاکره است تا تعرفه کالاهایی 

از قبیل میوه، تره بار، آبزیان، لبنیات کاهش یابد.
وی با اشاره به برقراری پرواز هوایی تهران به استراخان ادامه داد: 
گسترش فعالیت خطوط کشتیرانی رشت- استاراخان از الویت های 
توسعه تجاری بین دو کشور محسوب می شود و بر این اساس استان 

گیلان در حال گسترش ظرفیت بنادر خود است.
گفتنی است از آغاز روي كار آمدن دولت يازدهم، ايران و روسيه با 
اجراي راهبرد افزايش همكاري هاي دوجانبه وهمگرايي منطقه اي، 
روابط اقتصادي رو به ركورد خود را تحرك بخشيدند. پايين ترين 
سطح روابط تجاري دو كشور در سال 1392 با سقوط از چهار ميليارد 

دلار به كمي بيش از يك ميليارد دلار تجربه شد.
اقتصادي  ارزش  سال2014  يازدهم،  دولت  اقدام‌هاي  چارچوب  در 
روابط دو كشور به حدود يك ميليارد و 700 ميليون دلار رسيد، سال 
2015 نيز حدود 30 درصد رشد كرد و براساس آمارهاي تازه اعلام 
شده در شش ماهه اول سال جاري ميلادي نسبت به مدت مشابه 

سال 2015، حدود 69 درصد بيشتر شده است.
با جمعيتي بيش از 180 ميليون نفر  نيز  اتحاديه اقتصادي اورآسيا 
و  قرقيزستان  قزاقستان،  بلاروس،  روسيه،  كشور  پنج  دربرگيرنده 
ارمنستان است كه بيش از 20 ميليون يكلومتر مربع مساحت دارند 
و با توجه به نزدكيي جغرافيايي، بازار بزرگي براي صادرات كالاهاي 
ايراني به شمار مي روند و برقراري تجارت آزاد نيز مي تواند فرصت 
هاي زياد همه جانبه اي را براي بخش خصوصي ايران و كشورهاي 

عضو اين اتحاديه ايجاد كند.

برای اولین بار در روسیه از مجسمه عمرخیام در آستراخان رونمایی شد

گیلان امروز- نماینده مردم رشت در مجلس شورای 
دستگاه‌های  مدیران  نیاز  اعلام  خواستار  اسلامی، 
اجرایی این شهرستان به نمایندگان شد و گفت: مردم از 

کلی‌گویی مسؤولان خسته شده‌اند.
به گزارش فارس محمدصادق حسنی در جلسه بررسی 
مشکلات این شهرستان با اشاره به اینکه اگر مدیران 
در  مردم  نمایندگان  به  خود  نیاز  اجرایی  دستگاه‌های 
مجلس را اعلام کنند در این زمینه اقدام می‌کنیم اظهار 
کرد: نمایندگان مردم وقت خود را گذاشتند تا به امور 

جامعه کمک شود.
وی به بیان سخنان ایده‌آل توسط افراد مختلف اشاره 
کرد و افزود: مردم از کلی‌گویی مسؤولان خسته شدند و 

انجام امور نیازمند مشخص شدن نیازها است.

اشتغال مشکل اصلی جوانان در روستاها
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی نیز در جلسه مذکور 
انگیزه  شود  روستاها صادر  در  مالکیت  سند  اگر  اینکه  به  اشاره  با 
روستائیان برای ماندگاری در روستاها بیشتر می‌شود، بیان کرد: روند 
قانونی مشکلی  نظر  از  اما  است  دچار مشکل  مالکیت  صدور سند 

نداریم.
و  اشاره کرد  به شهرها  به مهاجرت روستائیان  غلامعلی جعفرزاده 
افزود: با توجه به خدمات ارائه شده در روستاها افراد علاقه‌ای برای 

مهاجرت به شهرها ندارند و تنها موضوع مهاجرت امر اشتغال است.
را  روستاها  در  جوانان  اشتغال  مشکل  بتوان  اگر  شد:  متذکر  وی 
نزدیک  شهرهای  در  نیستند  حاضر  حتی  افراد  دیگر  کرد  برطرف 

روستای خود مهاجرت داشته باشند.

1700 سند مالکیت در نوبت صدور 
در ثبت اسناد و املاک سنگر

بخشدار سنگر نیز در جلسه مذکور بر بازسازی مکان‌های فرسوده 

در این بخش تاکید کرد و گفت: سنگر شهری با قدمت 
است و مکان‌های فرسوده بسیاری دارد.

نوسازی  برای  ویژه  تخفیف  خواستار  رحیمی،  رحیم 
کرد:  بیان  و  شد  سنگر  شهر  در  فرسوده  بافت‌های 
بافت‌های  نوسازی  برای  ویژه  تسهیلات  پرداخت 

فرسوده در سنگر بسیار تاثیرگذار است.
وی با بیان اینکه 85 درصد از جمعیت سنگر در روستاها 
برای  باید  روانی  امنیت  کرد:  تصریح  دارند،  سکونت 
روستائیان به منظور توسعه پایدار در روستاها تامین شود.
به  از مهاجرت روستائیان  بر جلوگیری  بخشدار سنگر 
کشاورزی  در صنعت  شد:  یادآور  و  کرد  تاکید  شهرها 
باید به توسعه پایدار برسیم و این امر در مهاجرت به 

روستاها موثر است.
در  قوانین  بهبود  و  اصلاح  اینکه  به  اشاره  با  رحیمی 
اصلی  خواسته  روستائیان  روانی  امنیت  ایجاد  راستای 
 700 و  ی‌کهزار  تعداد  کرد:  خاطرنشان  است،  سنگر  بخش  مردم 
پرونده برای صدور سند مالکیت در اداره ثبت اسناد و املاک سنگر 

انباشته شده است.
وی به محدودیت قانونی برای صدور سالانه 500 فقره سند مالکیت 
مالکیت  متقاضیان صدور سند  تعداد  بر  روزانه  افزود:  و  کرد  اشاره 
اضافه می‌شود و در این بخش نیازمند همراهی نمایندگان مردم در 

مجلس شورای اسلامی هستیم.

نماینده مردم رشت در مجلس مطرح کرد:

مردم از کلی‌گویی مسئولان خسته شده‌اند

گیلان امروز- نماینده مردم لنگرود در مجلس 
وضعیت  عمومی  حال  گفت:  اسلامی  شورای 
اقتصادی و تولید خوب نیست همه ما هم نسبت به 
مشکلات در این زمینه واقف هستیم و تلاش می 
کنیم اتفاقات خوبی در استان با ایجاد صنایع بزرگ 

با ظرفیت اشتغال بالا ایجاد شود.
نماینده  لاهوتی،  مهرداد  خبر،  گیل  گزارش  به 
مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی در جلسه 
مشکلات  و  تولید  موانع  رفع  راهکارهای  بررسی 
کارخانجات مشغول به کارکه در سالن اجتماعات 
گفت:  شد،  برگزار  شهرستان  این  فرمانداری 
مهم  مباحث  از  یکی  در گردش  موضوع سرمایه 
و دغدغه های اصلی است که بانک ها هم در این 

زمینه اوضاع فعلی را ترمیم می کنند.
لحاظ  از  ما  هوای  و  حال  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
اقتصادی و تولید خوب نیست، تصریح کرد: امروز 
تولید کننده ما با ۲۰ درصد ظرفیت مشغول به کار 
است و تا زمانی که در کشور عزم و اراده ملی در 
جهت بهبود اوضاع ایجاد نشود همین داستان ها 

هم به مراتب وجود دارد.
تراز  دولت  گذشته  سال  اینکه  بیان  با  لاهوتی  
واردات و صادرات را در کشور مدیریت کرد، افزود: 
۴۹ میلیارد دلار صادرات و ۵۰ میلیارد دلار واردات 

انجام شد. 
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: ۲۵ میلیارد دلار قاچاق در سال گذشته 

وحشتناک است که از مبادی ورودی کشور وارد 
از آدم  شده و به اعتقاد شخصی منافع یک عده 
های صاحب منافع و باندهای مافیا پشت آن است.
وی با بیان اینکه کشور به یک فهم مشترک در 
جهت حمایت از تولید و بهبود فضای کسب و کار 
رسیده است، اظهار کرد: ظرفیت تولید که در کشور 
ایجاد شده با اراده و عزم ملی  محقق می شود و ما 
باید آسیب های اقتصادی در کشور را جمع کنیم تا 

لطمه ای به نظام وارد نشود.
نیمه  از هزار و ۱۱۹ طرح  اینکه  بیان  با  لاهوتی 
تمام، ۵۰ هزار اشتغال ایجاد می شود، اذعان کرد: 
حال عمومی وضعیت اقتصادی خوب نیست همه 
واقف  زمینه  این  در  مشکلات  به  نسبت  هم  ما 

در  خوبی  اتفاقات  کنیم   می  تلاش  و  هستیم  
استان با ایجاد صنایع بزرگ با ظرفیت اشتغال بالا 

ایجاد شود. 
در خصوص  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  وی 
چای سنواتی، افزود: مشخص شدن تکلیف چای 
کنندگان  تولید  درخواست  ترین  مهم  از  سنواتی 

است.
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: چای با عمر بیش از سه سال حتی برای 

صادرات هم باید به کمپوست تبدیل شود.
لاهوتی در پایان پیشنهاد داد لیستی از مشکلات 
مورد  به  مورد  مشکلات  و  تهیه  کننده  تولید  هر 

متناسب با متقاضی بررسی شود.

مهرداد لاهوتی:

حال عمومی وضعیت اقتصادی و تولید خوب نیست

گیلان امروز- همزمان با برگزاری جلسه استیضاح شهردار 
رشت، او بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است:

به نام الله پاسدار حرمت خون شهیدان
شاید با مدینه فاضله فاصله زیادی داشته باشیم، اما می‌توان 
اخلاق را در توسعه و آن هم در شهر به گونه‌ای پاس داشت 
که اگر به آرمان‌های اتوپیایی افلاطون که در جمهورش بدان 
اشاره داشته و یا پیامبر معظم )ص( از مختصات شهر اسلامی 
که هر انسان از چهل همسایه خود خبر دارد دست نیافتیم، 
لااقل بتوانیم به عنوان یک شهروند ناشناس و بیگانه نسبت 

اما در کنار هم، بی‌احترامی  به هم در یک فضای اجتماعی 
به یکدیگر ننموده و یا به بیانی دیگر »اگر خیر نمی‌رسانیم 

شر مرسانیم«
این روزها از کار خسته نیستم اما با کج‌رفتاری‌هایی مواجهیم 
که خستگی ناشی آن به‌واسطه تحت‌الشعاع قرار گرفتن جایگاه 
حقیقی و حقوقی افراد است و در این مسیر و مدت هرچقدر از 
حق فردی خود گذشته یا بگذریم از حقوق قانونی که مشروطه، 
است  روایت  این  بیانگر  و…..  مقدس  دفاع  اسلامی،  انقلاب 
نمی‌توانیم عبور کنیم و بدان اشاره ننماییم. از تمامی اشخاص 
حقیقی و حقوقی، نهادهایی چون شورای اسلامی شهر، مردم 

بنده  از سوی  یا کلامی  اقدام  به‌واسطه هرگونه  عزیز…. که 
یا مجموعه تحت مدیریت این جانب تعرضی به منزلت آنها 
صورت گرفته، عذرخواهی نموده و مجدداً یادآور می‌نمایم که 
قانون، گفتگو، نظارت و تعامل سازنده در چارچوب اخلاق و 
البته بفرموده مقام معظم رهبری اقدام و عمل تنها می‌تواند 
راه برون‌رفت از مشکلات باشد. امید است همگان صداقت و 
صراحت را در چارچوب مبانی اخلاقی رعایت کنند تا توسعه 
ذبح  زنده‌زنده  فرصت‌طلبان  و  غوغاسالاران  بازی  زمین  در 

نشود.
سید محمدعلی ثابت قدم                

بیانیه دکتر سید محمدعلی ثابت‌قدم، شهردار رشت قبل از جلسه استیضاح

از کار خسته نیستم اما با کج‌رفتاری‌هایی مواجهیم


